
Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

12.05.2025 № 1127 

Валдай 
 

О внесении изменений в административный регламент  
по предоставлению муниципальной услуги  

«Предоставление архивных документов  
для пользователей в читальный зал архива» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года  

№ 210–ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», Федеральным законом от 26 декабря 2024 года  

№ 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Администрация Валдайского муниципального 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление архивных документов для 
пользователей в читальный зал архива», утвержденный постановлением 

Администрации Валдайского муниципального района от 27.12.2023 № 2594: 

1.1 Исключить раздел «IV. Формы контроля за исполнением 

административного регламента» настоящего регламента. 

1.2 Исключить раздел «V. Досудебный (внесудебный) порядок 

обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего 
муниципальную услугу, его должностных лиц либо муниципальных 

служащих» настоящего регламента. 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Валдайского 

муниципального района в сети «Интернет». 

 
 

Глава муниципального района  Ю.В.Стадэ 

 


